ПРИКАЗ

№ __ о/_~-~---
(( /1;) d?~Q 2024г.
г.Москва

О проведении 1 Конференции Молодежного технического совета
Группы «РусГидро»

В целях популяризации гидроэнергетики как ведущей отрасли

топливно-энергетического комплекса России и развития взаимодействия и

партнерства между ПАО «РусГидро» и ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», а также

продвижения имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1 . Организовать и провести 13 марта 2024 года в ДК МЭИ совместно с ПАО

«РусГидро» и институтом Гидроэнергетики и возобновляемых источников

энергии - I Конференцию Молодежного технического совета Группы
«РусГидро» (далее - мероприятие), в соответствие с программой

мероприятия (Приложение 1 ).

2. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. предоставить большой зал ДК МЭИ

для проведения мероприятия и обеспечить техническое сопровождение

мероприятия .

3. Проректору по безопасности Плотникову А.В:

-принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и

безопасности участников мероприятия;

-обеспечить доступ в ДК МЭИ 13 марта с 09:00 до 18:00 участников
мероприятия по списку (Приложение 2).

4. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. обеспечить
информационное освещение мероприятия на Портале ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» и его фотосъемку.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора
Замолодчикова В.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев

/L/ л .:< Пpwzo:жeflиe №1
к приказу от «_'7_ ~'/_» VJ 2024 г. № ~,,.:?~

«0 проведетсии 1 Конференции Молоде:J1С1юго техflического совета Группы «РусГидрО»»

Программа lI корпоративного конкурса «Энергия наставничества» от ПАО «РусГидро»

13 марта 2024 г., среда.

город Москва, Энергетический проезд, дом 3, строение 1 (ДК МЭИ)

09.00 - 09. 15 Приветствие организаторов Бармакова Н.Г.

Задачи дня

09.15 - 10. 15 Групповая работа секций Толстикова А.В .,

МТС по формированию плана Титов В . В.,

и схем взаимодействия Цирлин С.Л .,

с верхнеуровневыми Жолобов А. В. ,

коллегиальными органами. Королев М .А.,

Юсупов Т.М.,

Киреев Е.А.,

Соломатин О.Ю. ,

Гаврилова О.В"

Стрелкова Ю.В.,

Бармакова Н . Г.,

Горшков В.В.,

Сергеева М.А.

10.15 - 11.15 Выдвижение кандидатур и Гаврилова О.В"

выбор кураторов секций МТС Стрелкова Ю.В"

Бармакова Н .Г.,

Горшков В.В"

Сергеева М.А.

11. 15 - l 1.30 Кофе-пауза

11 .30 - 14.30 Групповая работа секций Толстикова А.В.,

МТС по формированию плана Титов В .В"

и схем взаимодействия Цирлин с.л"

с верхнеуровневыми Жолобов А.В"

коллегиальными органами Королев М.А.,

под руководством выбранных Юсупов Т.М .,

кураторов секций МТС Киреев Е.А . ,

Соломатин О. Ю. ,

Гаврилова О.В"

Стрелкова Ю.В.,

Бармакова Н . Г.,

Горшков В.В.,

Сергеева М.А.

14.30 - 15.30 Обед

15.30 - 17.30 Экскурсия Глушкова Татьяна Сергеевна, руководитель Центра

по лабораториям программ ранней профессионал изации фил иала ПАО

и учебно- «РусГидро» - «КорУнГ»,

экспериме1-пал ьному Бармакова Н.Г"

комплексу Института Горшков В .В"

гидроэнергетики Сергеева М.А .

и возобновляемых источников

энергии Национального

исследовательского

университета МЭИ

17.30 - 18.00 Обратная связь Гаврилова О.В.

Закрытие Мероприятия

№

\.

2.

3.

4.

5.

6 .

7.

8.

9 .

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

.-/. ПрШLОJtсение №2
к приказу от « 7~» 0.3' 2024 г. № d ~~

«0проведеиии1 Конференции Молоде:жиого технического совета Группы «РусГидро»»

Участники

I Конференции Молодежного технического совета Группы РусГидро

Фам11л11я, Имя,
Должность Наименование организации

Отчество

Аладьин Максим
Ведущий инженер АО «Ленгидропроект»

Евгеньевич

Алипов Вячеслав
Инженер Группы

Филиал ПАО «РусГидро» -
Андреевич

электротехнического
«Саратовская ГЭС»

оборудования

Багаева Кристина
Инженер 2 категории АО «Мособлгидропроект»

Вячеславовна

Ведущий инженер Группы

Баишев эксплуатации и ремонта объектов
АО «Сахаэнерго»

Андрей Андреевич водоснабжения, водоотведения ,

инженерных сетей

Беллендир Николай
Главный специалист АО «Институт Гидропроект»

Эдуардович

Белоконев
Инженер

Филиал ПАО «РусГидро» -
Павел Михайлович «Жигулевская ГЭС»

Болоджи
ПАО «Камчатскэнерго»

Алена Начальник отдела

Игоревна
(Филиал Коммунальная энергети ка)

Бондарев Иван
Заместитель начальника отдела АО «Институт Гидропроект»

Андреевич

Бондаренко Семён
Ведущий инженер по ремонту

ПАО «Камчатскэнерго»

Михайлович (Филиал ЦЭС)

Борщ
Ведущий инженер АО «Институт Гидропроект»

Алексей Сергеевич

Букреев Владислав
АО «ДРСК»

Мастер 11 группы (Филиал АО «ДРСК» «Южно-
Юрьевич

Якутские электри•1еские сети»)

Бурнышев Алексей
Начальник участка

Филиал ПАО «РусГидро» - «Зейская
технологической автоматики и

Иосифович
возбуждения

ГЭС»

Быков Дежурный инженер главного Филиал ПАО «РусГидро» -
Роман Александрович щита управления «Новосибирская ГЭС»

Главный специалист Отдела

Василенко Дмитрий эксплуатации
АО «ДГК»»

Андреевич электротехни•1еского

оборудования и устройств РЗА

Васильев
Ведущий инженер АО «ХЭТК»

Павел Витальевич

Вернов
Начальник Участка турбинного и

Филиал ПАО «РусГидро» - «Загорская
гидромеханического

Степан Анатольеви•1
оборудования

ГАЭС»

Владимирская Екатерина
Инженер 1 категории АО «Мособлгидропроект»

Владимировна

Вяткина Анастасия
Ведущий специалист Группы АО «ДРСК»

Владимировна
организации строительства и (Филиал АО «ДРСК» «Амурские
техническо го надзора электрические сети »)

Галицкий
Начальник Участка релейной

Филиал ПАО «РусГидро» - «Волжская
Денис Сергеевич

защиты и противоаварийной
ГЭС»

автоматики

No
Фамилия, Имя,

Должность Наимс1~ова1шс организации
Отчество

20.
Гамзаева Ксения

Инженер АО «Мособлгидропроект»
Александровна

21.
Гамзатов Дежурный электромонтер Филиал ПАО «РусГидро» -
Алим Намзатович главного щита управления «Дагестанский филиал»

22.
Герасименко Евгений

Ведущий инженер ПАО «Сахалиюнерго»
Александрович

Глашева Виктория
Филиал ПАО «РусГидро» - «Саяно-

23. Специалист Uушенская ГЭС имени П.С.
Дмитриевна

епорожнего»

Глущенко Татьяна
Инженер Аналитической группы Филиал ПАО «РусГидро» - «Саяно-

24. (Центр компетенций по Шушенская ГЭС им. П.С.
Сергеевна

гидротехническим сооружениям) Непорожнего»

25.
Голубев

Инженер 1 категории АО «Мособлгидропроект»
Олег Дмитриевич

26.
Григорьев Данил

Архитектор 2 категории АО «Ленгидропроект»
Иванович

27.
Григорьев Дмитрий

Ведущий инженер ПАО «Якутс кэнерго»
Петрович

Инженер по релейной защите и

28.
Данилов автоматике Участка релейной Филиал ПАО «РусГидро» - «Зейская
Сергей Андреевич защиты и противоаварийной ГЭС»

автоматики

Инженер 2 категории Отдела

29.
Данкова Александра «Диагностика сооружений,

АО «ВНИИГ им . Б.Е.Веденеева»
Владимировна механического оборудования и

сопровождение спецработ»

Дзагоев Константин
Инженер Группы турбинного и

Филиал ПАО «РусГидро» - «Северо-
30.

Альбертович
гидромеханического

Осетинский филиал»
оборудования

Инженер по релейной защите и

3 1.
Дивейкин Владислав автоматике Участка релейной Филиал ПАО «РусГидро» -
Евгеньевич защиты и противоаварий1юй «Саратовская ГЭС»

автоматики

32.
Дьячковский Афанасий Заместитель главного инженера -

АО «Сахаэнерго»
Васильевич начальник управления

Инженер 1 категории Службы

Егоров И11нокентий
изоляции, защиты от

33.
Павлович

перенапряжений , испытаний, АО «Сахаэнерго»

ремонта электрических машин и

силовых трансформаторов

34.
Загорулько Александр Заместитель главного инженера

АО «ХРМК»
Сергеевич по внешним объектам

Закаев Инженер Группы
Филиал ПАО «РусГидро» - «Северо-

35. Олег электротехнического
Осетинский филиал»

Олегович оборудования

36.
Киселев Александр

Главный специалист АО «Ленгидропроект»
Александрович

Кицина

37. Дарья Техник-геодезист 1 категории АО «Богучанская ГЭС»

Юрьевна

38.
Клагиш Инженер Участка мониторинга Филиал ПАО «РусГидро» - «Волжская
Диана Рихардовна оборудования ГЭС»

39.
Климкин Алексей Инженер по наладке и

АО «ХРМК»
Владимирович испытаниям 2 категории

40.
Клянчин Александр Начальник Смены машинного Филиал ПАО «РусГидро»

Михайлович зала - «Воткинская ГЭС»

Руководитель Группы

41.
Комлев Николай турбинного и Филиал ПАО «РусГидро» -
Константи1ювич гидромеханического «Бурейская ГЭС»

оборудования

№
Фамил11я, Имя,

Должность Наименование организации
ОТ<1ество

42.
Кононов Евгений Начальник Смены станции Филиал ПАО «РусГидро» - «Каскад
Юрьевич Свистухинской ГЭС Кубанских ГЭС»

Инженер по релейной защите и

43.
Копытов Алексей автоматике Участка релейной Фил иал ПАО «РусГидро» -
Сергееви'• защиты и противоаварийной «Саратовская ГЭС»

автоматики

Главный специалист Отдела

44.
Кофанов эксплуатации

АО «ДГК»
Юрий Андреевич тепломеханического

оборудования

45.
Круковец

Ведущий инженер АО «Мособл гидропроект»
Алёна Евгеньевна

Главный специалист Группы

46.
Кузнецов Александр противопожарной профилактики

АО «Сахаэнерго»
Алексеевич и обслуживания систем

противопожарной защиты

Кузьмин Алексей
Инженер Группы турбинного и

Филиал ПАО «РусГидро» - «Камская
47.

Юрьевич
гидромеханического

ГЭС»
оборудования

Инженер 1 категории Группы

48.
Кургунов турбинного и Филиал ПАО «РусГидро>н<Зейская

Денис Николаевич гидромеханического ГЭС»

оборудования

Ларионов
Заместитель начальника

49.
Илья Николаевич

Производственно-технического ПАО «Якутскэнерго»

отдела

50.
Лебедь Анастасия Инженер 2 категории Группы

АО «Богучанская ГЭС»
Геннадьевна ТСУ и МО

51 .
Лисовский Вячеслав Инженер 3 категории Службы

АО «ДРСК»
Витальевич электрических режимов

Обходчик гидросооружений

Литвинова Ольга
Участка мониторинга

Филиал ПАО «РусГидро>> -
52.

Андреевна
оборудования и

«Бурейская ГЭС»
гидротехнических сооружений

Нижне-Бурейской ГЭС

53.
Любимов Михаил

Ведущий инженер АО «Ленгидропроект»
Владимирович

Магомедов Аслудин
Руководитель Группы

Филиал ПАО «РусГидро» -
54.

Магомедович
реализации производственной

«Дагестанский филиал »
программы

55.
Мазин Александр

Машинист гидроагрегатов
Филиал ПАО «РусГидро» - «Волжская

Сергеевич ГЭС»

Электрослесарь по ремонту и

56.
Меньщиков Иван обслуживанию автоматики и Филиал ПАО «РусГидро» -
Юрьевич средств измерений «Воткинская ГЭС»

электростанций

Мингазова Алина
Инженер 1 категории

57.
Альбертовна

Лаборатории технологии бетона АО «ВНИИГ им. Б.Е.Веденеева»

и новых материалов

Мокеев Илья
Электромонтер по ремонту АО «ДРСК»

58.
Анатольевич

аппаратуры релейной защиты и (Филиал АО «ДРСК» «Электрические
автоматики 4 разряда. сети Еврейской автономной области»)

Монгуш Инженер-инспектор по охране
ПАО «Колымаэнерго»

59.
Салбак Эресовна труда 1 категории (Филиал «Колымская ГЭС им

Фриштера Ю.И.»)

Мошков
Инженер Участка

Филиал ПАО «РусГидро» - «Воткинска
60. технологической автоматики и

Лев Александрович
возбуждения

ГЭС»

Незговоров

61. Илья Главный специалист АО «Ленгидропроект»

Сергеевич

62.
Овчарова Инженер участка диагностики Филиал ПАО «РусГидро» -
Анна Григорьевна гидротехнических сооружений «Жигулевская ГЭС»

№
Фам11лия, Имя,

Должность На1tме11ование организации
Отчество

63.
Палилов Максим

Инженер Участка измерений
Филиал ПАО «РусГидро» - «Загорская

Анатольевич ГАЭС»

Панчен ко Станислав
Инженер 1 категории Отдела

64.
Алексеевич

планирования и подготовки ПАО «Сахалиюнерго»
ремонтов

65.
Перкин

Машинист гидроагрегатов
Филиал ПАО «РусГидро» -

Сергей Юрьевич «Чебоксарская ГЭС»

Петров Федор
Главный специал ист Отдела

66. баланса, мониторинга и анал иза ПАО «Я кутскэ1·1ерго»
Прокопьевич

потерь электро / теплоэнергии
Начальник Смены

67.
Полускин Константин электрического цеха

ПАО «Якутскэнерго»
Гаврильевич электростанции Электри•1еского

цеха №2 ЯГРЭС-2

Попков
Ведущий инженер по наладке и

68.
Даниил Владимирович

испытаниям тепловых сетей, ПАО «Камчатскэнерго»

котельного оборудования

69.
Самойлов Станислав Мастер по ремонту

АО«ХРМК»
Сергеевич электрооборудования

70.
Сарапульцева Алена Заместитель главного инженера

АО «Институт Гидропроект»
Валерьевна проекта

7 1.
Сема

Инженер Группы режимов
Филиал ПАО «РусГидро» -

Екатерина Геннадьевна «Бvрейская ГЭС»

72.
Серов Дежурный электромонтер Филиал ПАО «РусГидро» -
Михаил Сергеевич главного щита управления «Нижегородская ГЭС»

Силаев Александр
Инженер по наладке и

Филиал ПАО «РусГидро» - «Загорская
73. испытаниям Участка

Александрович
мониторинга оборудования

ГАЭС»

Руководитель Группы

74.
Смирнов Сергей турбинного и Филиал ПАО «РусГидро» - «Каскад
Александрович гидромеханического Верхневолжских ГЭС»

оборудования

75.
Судаков

Машинист гидроагрегатов
Филиал ПАО «РусГидро» -

Павел Алексеевич «Чебоксарская ГЭС»

76.
Терехин Дмитрий Инженер по расчетам и режимам

ПАО «Магадаюнерго»
Евгеньев и•1 Группы режимов и учета

77.
Толошинова Екатерина

Руководитель группы АО «Ленгидропроект»
Евгеньевна

Трошин Константин
Инженер-гидротехник Участка

Филиал ПАО «РусГидро» -
78.

Сергеевич
диагностики гидротехнических

«Нижегородская ГЭС»
сооружений

79.
Умнов Александр Инженер по наладке и

АО «ХЭТК»
Андреевич испытаниям 1 категории

80.
Хасароков Ахмед Инженер Участка мониторинга Филиал ПАО «РусГидро» -
Резвонович оборудования «Карачаево-Черкесский Филиал»

81. Хван Ген Чер Ведущий инженер
ПАО «Сахалинэнерго»

(Филиал «Распределительные сети»)

Электромонтер по ремонту

Хворостов Роман
аппаратуры релейной защиты и

Филиал ПАО «РусГидро» -82. автомати ки Участка релейной
Геннадьевич

защиты и противоаварийной
«Карачаево-Черкесский филиал»

автоматики

83.
Холикулов Валентин

Начальник отдела ПАО «Магаданэнерго»
Химкатович

Хомушку Валерия Инженер по ремонту 1 категории ПАО «Колымаэнерго»

84.
Маргеловна Службы ремонтов

(Филиал «Колымская ГЭС им
Фриштера Ю.И.»)

Хубаев
Инженер Участка

Филиал ПАО «РусГидро» - «Северо-85. технологической автомати ки и
Георгий Любертович

возбуждения
Осетинский филиал »

Чаусов
ПАО «Колымаэнерго»

86.
Андрей Павлович

Директор (Филиал «Колымская ГЭС им
Фриштера ю·.И.»)

№
Фамилия, Имя,

Долж1юсть Наименование организации
Отчество

Специалист по пожарной

87.
Чупанов безопас ности 1 1<атегории

ПАО «Я кутскэнерго»
Денис Сергеевич Службы производственного

контроля и охраны труда

Шалагина Маргарита
Инженер-гидротехни к Участка

Филиал ПАО «РусГидро» - «Камская
88. диагности ки гидротехнических

Александровна
сооружений

ГЭС»

89.
Щербанев Александр Дежурный электромонтер Филиал ПАО «РусГидр0)) - «Каскад
Юрьеви<1 подстанции ГЭС-4 Кубанских ГЭС))

90.
Ярда Ведущий эксперт по

Филиал ПАО «РусГидр0)) - «КорУнГ)>
Николай Андреевич тренажерной подготовке